Série DM(HT) – Caps em Vinil de Alta Temperatura
Especificações:
•	 Vinil PVC de Alta Temperatura
•	 425ºF (218ºC)
•	 Cor: Amarelo
•	 Dureza: 85 ± 2
•	 Material alternativo: Vinil Preto Padrão de Baixa Temp (veja seção
Proteção Geral)
Características:
•	 Excelente resistência química.
•	 Solução econômica para a utilização do protetor uma única vez.
•	 Aplicações: pintura a pó, pintura E, eletrodeposição e linhas de
pintura em geral.
A
B
A Código por comprimento dos Cap (Dimensão B) Embalagem
Pol mm 1/2" (12.70mm) 1" (24.4mm) 1-1/2" (38.1mm) 1/2" 1" 1-1/2"
0.078 2.0 DM0080-1/2B DM0080-1B — 5000 5000 —
0.094 2.4 DM0093-1/2C DM0093-1B — 5000 5000 —
0.109 2.8 DM0110-1/2C DM0110-1C — 5000 5000 —
0.125 3.2 DM0125-1/2D DM0125-1D — 5000 5000 —
0.141 3.6 DM0140-1/2D DM0140-1C DM0140-1-1/2B 5000 5000 5000
0.148 3.8 DM0148-1/2B DM0148-1B DM0148-1-1/2B 5000 5000 5000
0.156 4.0 DM0156-1/2E DM0156-1C DM0156-1-1/2B 5000 5000 5000
0.172 4.4 DM0172-1/2D DM0172-1C DM0172-1-1/2B 5000 5000 5000
0.180 4.6 DM0180-1/2B DM0180-1C DM0180-1-1/2B 5000 5000 5000
0.187 4.8 DM0187-1/2C DM0187-1E DM0187-1-1/2B 5000 5000 5000
0.203 5.2 DM0203-1/2C DM0203-1B DM0203-1-1/2B 5000 5000 5000
0.207 5.3 DM0207-1/2G DM0207-1B DM0207-1-1/2C 5000 5000 5000
0.218 5.5 DM0218-1/2B DM0218-1B DM0218-1-1/2B 5000 5000 5000
0.224 5.7 DM0224-1/2B DM0224-1B DM0224-1-1/2B 5000 5000 5000
0.230 5.8 DM0230-1/2B DM0230-1C DM0230-1-1/2B 5000 7500 5000
0.234 6.0 DM0234-1/2D DM0234-1D DM0234-1-1/2C 5000 5000 3000
0.240 6.1 DM0240-1/2E DM0240-1C DM0240-1-1/2C 5000 5000 5000
0.250 6.4 DM0250-1/2E DM0250-1D DM0250-1-1/2B 5000 5000 5000
0.281 7.1 DM0281-1/2D DM0281-1C DM0281-1-1/2C 5000 5000 5000
0.290 7.4 DM0290-1/2B DM0290-1B DM0290-1-1/2B 5000 5000 5000
0.304 7.7 DM0304-1/2B DM0304-1C DM0304-1-1/2B 5000 5000 2500
0.313 7.9 DM0313-1/2E DM0313-1F DM0313-1-1/2C 5000 5000 4000
0.343 8.7 DM0343-1/2C DM0343-1C DM0343-1-1/2B 5000 5000 4000
0.360 9.1 DM0360-1/2B DM0360-1C DM0360-1-1/2B 5000 5000 2500
0.375 9.5 DM0375-1/2D DM0375-1F DM0375-1-1/2D 5000 5000 2500
0.406 10.3 DM0406-1/2C DM0406-1E DM0406-1-1/2E 5000 5000 5000
0.437 11.1 DM0437-1/2J DM0437-1E DM0437-1-1/2E 5000 5000 4000
0.460 11.7 DM0460-1/2B DM0460-1B DM0460-1-1/2B 5000 3000 1500
(Continua na próxima coluna) 
A Código por comprimento dos Cap (Dimensão B) Embalagem
Pol mm 1/2" (12.70mm) 1" (24.4mm) 1-1/2" (38.1mm) 1/2" 1" 1-1/2"
0.470 11.9 DM0470-1/2C DM0470-1D DM0470-1-1/2E 5000 5000 3000
0.490 12.5 DM0490-1/2B DM0490-1B DM0490-1-1/2B 5000 3000 1500
0.500 12.7 DM0500-1/2F DM0500-1E DM0500-1-1/2F 5000 5000 2500
0.523 13.3 DM0523-1/2B DM0523-1B DM0523-1-1/2B 5000 2500 2500
0.531 13.5 DM0531-1/2D DM0531-1C DM0531-1-1/2C 5000 5000 2500
0.544 13.8 DM0544-1/2B DM0544-1C DM0544-1-1/2C 5000 5000 2500
0.562 14.3 DM0562-1/2F DM0562-1D DM0562-1-1/2E 5000 2500 3000
0.587 14.9 DM0587-1/2B DM0587-1B DM0587-1-1/2B 5000 2500 1200
0.600 15.2 DM0600-1/2B DM0600-1B DM0600-1-1/2B 5000 2000 1200
0.625 15.9 DM0625-1/2E DM0625-1F DM0625-1-1/2E 5000 2500 1250
0.640 16.3 DM0640-1/2B DM0640-1B DM0640-1-1/2B 5000 5000 2500
0.665 16.9 DM0665-1/2B DM0665-1B DM0665-1-1/2B 5000 2500 2500
0.687 17.5 DM0687-1/2D DM0687-1E DM0687-1-1/2B 5000 2500 1500
0.725 18.4 DM0725-1/2B DM0725-1B DM0725-1-1/2B 5000 2500 1000
0.750 19.1 DM0750-1/2F DM0750-1F DM0750-1-1/2D 5000 2500 500
0.812 20.6 DM0812-1/2E DM0812-1D DM0812-1-1/2D 2500 2500 1000
0.843 21.4 DM0843-1/2B DM0843-1B DM0843-1-1/2B 5000 2500 1200
0.875 22.2 DM0875-1/2D DM0875-1E DM0875-1-1/2B 5000 2500 1250
0.937 23.8 DM0937-1/2C DM0937-1J DM0937-1-1/2C 2500 2500 1000
0.985 25.0 DM0985-1/2B DM0985-1B DM0985-1-1/2B 2500 1500 1250
1.000 25.4 DM1000-1/2D DM1000-1E DM1000-1-1/2F 2500 2000 1250
1.062 27.0 DM1062-1/2D DM1062-1E DM1062-1-1/2B 3000 1500 1250
1.090 27.7 DM1090-1/2B DM1090-1B DM1090-1-1/2B 2000 1000 500
1.125 28.6 DM1125-1/2B DM1125-1D DM1125-1-1/2C 1000 1000 500
1.187 30.2 DM1187-1/2B DM1187-1B DM1187-1-1/2B 2500 1000 1000
1.250 31.8 DM1250-1/2C DM1250-1D DM1250-1-1/2C 2500 1000 700
1.312 33.3 DM1312-1/2B DM1312-1B DM1312-1-1/2B 2000 1000 500
1.375 34.9 DM1375-1/2B DM1375-1D DM1375-1-1/2E 2000 1000 650
(Continua na próxima coluna) 
Tel.: 11.3935.2171  •  Fax: 11.3931.4188
contato@allianceplastics.com  •  www.AlliancePlastics.com.br
alta temperaturaCaps
Série DM(HT) – Caps em Vinil de Alta Temperatura (continuação)
A
B
A Código por comprimento dos Cap (Dimensão B) Embalagem
Pol mm 1/2" (12.70mm) 1" (24.4mm) 1-1/2" (38.1mm) 1/2" 1" 1-1/2"
1.437 36.5 DM1437-1/2B DM1437-1B DM1437-1-1/2B 1000 1000 600
1.500 38.1 DM1500-1/2C DM1500-1E DM1500-1-1/2C 1000 1000 600
1.593 40.5 DM1593-1/2B DM1593-1B DM1593-1-1/2B 1700 1000 500
1.625 41.3 DM1625-1/2D DM1625-1H DM1625-1-1/2B 500 750 500
1.687 42.9 DM1687-1/2B DM1687-1B DM1687-1-1/2B 1000 500 400
1.750 44.5 DM1750-1/2C DM1750-1D DM1750-1-1/2E 1000 500 500
1.812 46.0 DM1812-1/2B DM1812-1B DM1812-1-1/2B 1000 500 400
1.875 47.6 DM1875-1/2C DM1875-1D DM1875-1-1/2F 700 625 400
1.937 49.2 DM1937-1/2B DM1937-1B DM1937-1-1/2B 1000 550 400
2.000 50.8 DM2000-1/2C DM2000-1E DM2000-1-1/2E 1000 550 400
2.125 54.0 DM2125-1/2B DM2125-1B DM2125-1-1/2B 500 400 300
2.156 54.8 DM2156-1/2B DM2156-1B DM2156-1-1/2B 1000 550 250
2.250 57.2 DM2250-1/2B DM2250-1C DM2250-1-1/2B 250 500 300
2.375 60.3 DM2375-1/2B DM2375-1C DM2375-1-1/2C 500 350 250
2.460 62.5 DM2460-1/2B DM2460-1B DM2460-1-1/2B 1000 350 200
2.500 63.5 DM2500-1/2C DM2500-1B DM2500-1-1/2B 500 300 200
2.625 66.7 DM2625-1/2B DM2625-1B DM2625-1-1/2D 500 250 250
2.687 68.3 DM2687-1/2B DM2687-1B DM2687-1-1/2B 400 250 200
2.750 69.9 DM2750-1/2B DM2750-1B DM2750-1-1/2B 500 250 250
2.875 73.0 DM2875-1/2B DM2875-1B DM2875-1-1/2B 500 250 200
3.000 76.2 DM3000-1/2B DM3000-1D DM3000-1-1/2B 500 300 200
3.125 79.4 — DM3125-1B DM3125-1-1/2B — 250 150
3.250 82.6 — DM3250-1B DM3250-1-1/2B — 100 100
3.375 85.7 — DM3375-1B DM3375-1-1/2B — 200 150
3.500 88.9 — DM3500-1B DM3500-1-1/2B — 175 100
(Continua na próxima coluna) 
A Código por comprimento dos Cap (Dimensão B) Embalagem
Pol mm 1/2" (12.70mm) 1" (24.4mm) 1-1/2" (38.1mm) 1/2" 1" 1-1/2"
3.625 92.1 — DM3625-1B DM3625-1-1/2B — 150 100
3.750 95.3 — DM3750-1B DM3750-1-1/2B — 100 100
3.825 97.2 — DM3825-1C DM3825-1-1/2B — 150 100
3.875 98.4 — DM3875-1B DM3875-1-1/2B — 100 100
4.000 101.6 — DM4000-1B DM4000-1-1/2B — 150 100
4.125 104.8 — DM4125-1B DM4125-1-1/2B — 100 100
4.187 106.3 — DM4187-1B DM4187-1-1/2B — 100 100
4.250 108.0 — DM4250-1B DM4250-1-1/2B — 150 100
4.375 111.1 — DM4375-1B DM4375-1-1/2B — 100 50
4.500 114.3 — DM4500-1B DM4500-1-1/2B — 150 75
4.750 120.7 — DM4750-1B DM4750-1-1/2B — 85 100
5.000 127.0 — DM5000-1C DM5000-1-1/2B — 125 50
5.187 131.7 — DM5187-1B DM5187-1-1/2B — 50 50
5.375 136.5 — DM5375-1B DM5375-1-1/2B — 100 50
5.500 139.7 — DM5500-1B DM5500-1-1/2B — 50 50
5.750 146.1 — DM5750-1B DM5750-1-1/2B — 50 50
6.000 152.4 — DM6000-1B DM6000-1-1/2B — 50 50
6.250 158.8 — DM6250-1B DM6250-1-1/2B — 50 50
6.500 165.1 — DM6500-1B DM6500-1-1/2B — 50 50
6.750 171.5 — DM6750-1B DM6750-1-1/2B — 25 50
7.000 177.8 — DM7000-1B DM7000-1-1/2B — 25 25
7.250 184.2 — DM7250-1B DM7250-1-1/2B — 50 50
7.500 190.5 — DM7500-1B DM7500-1-1/2B — 50 25
7.750 196.9 — DM7750-1B DM7750-1-1/2B — 50 50
8.000 203.2 — DM8000-1B DM8000-1-1/2B — 50 25
Tel.: 11.3935.2171  •  Fax: 11.3931.4188
contato@allianceplastics.com  •  www.AlliancePlastics.com.br
alta temperatura Caps